
Id: CYQEG-OKXOP-QDYKH-YYSZV-NQLXC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXXII/745/10
RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH

z dnia 26 października 2010 r.

w sprawie: wprowadzenia opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18a, art. 19 pkt 1 lit. f oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz.U. z 2006 . Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) – Rada Miejska 
w Niepołomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Niepołomice opłatę od posiadania psów. 

2. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości: 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych zero groszy) 
rocznie od jednego psa będącego w posiadaniu osoby fizycznej. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, a w 
przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tym dniu, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 
W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną 
zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 3. 1. Opłatę od posiadania psów uiszczać można bezpośrednio na rachunek bankowy Nr 19 1160 2202 0000 
0000 6079 6279 lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach. 

2. Pobór opłaty od posiadania psów na terenie sołectw może odbywać się w drodze inkasa. Inkasentami opłaty 
od posiadania psów na terenie poszczególnych sołectw są sołtysi tych sołectw. 

3. Opłaty pobrane w danym miesiącu powinny być przekazane przez inkasentów do Urzędu Miasta i Gminy 
w Niepołomicach do piątego dnia miesiąca następnego. 

4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso ustala się na 4 % kwoty zainkasowanej i terminowo wpłaconej 
organowi podatkowemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LV/569/09 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 1 grudnia 2009 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niepołomicach 

Marek Ciastoń


